
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 653/2023 del 16/11/2023

OGGETTO: Manutenzione OO.PP. di Bonifica - provvedimenti

Il giorno 16/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Mondany Morelli Veronica;

Giustificano l’assenza i Sigg: Mondany Morelli Veronica;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il  Capo  Settore  Gestione  Impianti  e  Manutenzione  ha  rilevato  la  necessità  di

intervenire  sulle  Opere  di  Bonifica  Consortili  per  garantire  una  corretta
manutenzione ordinaria individuando le attività e forniture da porre in essere per
consentirne l’efficienza;

 le attività di manutenzione rientrano nelle competenze del Capo Settore Gestione
Impianti e Manutenzione di cui ne è responsabile il geom. Chiarelli Roberto; 

 TENUTO CONTO che:
 con precedente Delibera n. 319 del 11/05/2023 il Capo settore Manutenzione ed

Impianti  geom.  Roberto  Chiarelli,  individuato  Responsabile  Unico  del
Procedimento ai sensi dell’art. 5 legge 241/90 ed art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.
m., è stato incaricato di richiedere alla società GOMAV FERRO di Giordano Orazio
–  contrada  Padula  di  Serre  un  sopralluogo  congiunto  al  fine  di  verificare  le
lavorazioni necessarie per riparare le perdite dalle tubazioni di mandata a valle
delle elettropompe presenti in Idrovora di Foce Sele;

 a seguito di sopralluogo effettuato la società Gomav Ferro ha prodotto preventivo
n.  46  del  16.10.2023  dal  quale  si  evincono  le  lavorazioni  da  effettuare  per
l’idrovora di Foce Sele e per le attrezzature dei mezzi da lavoro consortili nonché
per altre  piccole necessità  segnalate dal  reparto  manutenzione per un importo
complessivo di € 10.500,00 oltre iva;;

 su segnalazione dei vigili urbani del comune di Capaccio prot. 10346/2023 si è
reso necessario procedere, ai fini della sicurezza sulla viabilità, alla rimozione e
smaltimento dei materiali di risulta di alcuni tratti di canaletta nella zona Laura di
Capaccio;

 è stata richiesto un preventivo alla società Marino srl in località Mattine di Agropoli
che  con  nota  prot.  10405  del  04.09.2023  ha  offerto  al  q.le  di  trasporto  e
smaltimento € 1,10 oltre iva; in aggiunta tale società ha offerto i materiali inerti
occorrenti  per  i  riempimenti  necessarie  sul  manto  stradale  a  seguito  degli
interventi  di  manutenzione  sulle  reti  idriche  con  personale  consortile  per  un
importo a corpo di € 1.435,00 oltre iva; 

 RILEVATO che:
 è emersa l’urgenza di dover provvedere a quanto sopra segnalato e richiesto ai

due operatori economici e quindi necessario procedere all’affidamento diretto, ai
sensi  dell’art.  50  comma  1  lettera  a)  del   D.Lgs  36/2023  per  le  attività  di
manutenzione richieste;

 TENUTO CONTO che:
 per le lavorazioni e per le forniture  di che trattasi sono stati registrati presso il

portale ANAC  i relativi CIG; 
 occorre affidare liquidare agli operatori economici individuati le relative fatture per

gli interventi autorizzati; 



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del  parere di  regolarità tecnica reso dal  Capo Settore Gestione
Impianti e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e liquidare ai

seguenti operatori economici:
 alla società GOMAV FERRO di Giordano Orazio di Capaccio Paestum, partita iva

05873790652, la fattura n.33 del 13/11/2023 per un importo di € 10.500,00 oltre
iva per € 2.310,00 per un impegno complessivo pari ad € 12.810,00, riguardante le
riparazioni con  lavorazioni su opere in ferro - CIG  Z463D50F3B e di imputare la
spesa  al  mastro  di  bilancio  n.  4.1.0.102  “sistemazione  e  riparazione  opere  di
irrigazione”,  come  da  indicazione  del  Capo  Settore  Ragioneria  e  Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

 alla società MARINO SRL in località Mattine di Agropoli, partita iva 05267190659,
la fattura n.635 del 13.11.2023 per un importo di € 1.435,00 oltre iva per € 315.70
per un totale di  € 1.750,70 e n.636 del 13.11.2023 per un importo di € 2.565,20
oltre iva per € 564,34 per un totale di € 3.129,54, pari ad un complessivo lordo di €
4.880,24  riguardante  la  fornitura  di  inerti  per  livellamento  scavi  stradali  e  per
dismissione e frantumazione canalette consortili site in località Laura di Capaccio
Paestum - CIG  Z3C3D50F7A, e di  imputare la spesa al  mastro di  bilancio n.
4.1.0.40  “smaltimento  rifiuti  consortili”   come da  indicazione  del  Capo  Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-----



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manutenzione OO.PP. di Bonifica - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 16/11/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manutenzione OO.PP. di Bonifica - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE  AGRARIO  GESTIONE  IMPIANTI  E  MANUTENZIONE,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 16/11/2023

Responsabile del SETTORE AGRARIO GESTIONE
IMPIANTI E MANUTENZIONE

  ROBERTO CHIARELLI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manutenzione OO.PP. di Bonifica - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 16/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 05/12/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  16/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 05/12/2023

 


		2023-12-04T11:25:32+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-12-05T13:03:03+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-16T09:30:10+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-16T08:37:46+0100
	ROBERTO CHIARELLI


		2023-11-16T08:45:25+0100
	DANIELA GREGORIO




